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باید در تقویت بنیه دفاعی مصر باشیم

علی لاریجانی رئیس مجلس شــورای اسلامی با اشاره به اقدامات تروریستی در نقاط مختلف گفت: بی تردید برای نظام و ملت ما مایه مباهات است که ایران عزیز در این شرایط سخت امنیتی منطقه 
به فضل الهی از امنیت پایداری برخوردار است و این نعمت در پناه همبستگی ملت در دفاع از آرمان های انقلاب و استواری در این راه و هدایت های رهبر معظم و قدرت دفاعی امنیتی کشور به دست 
آمده است. لاریجانی با بیان اینکه این فجایع نتیجه جهالت، نااهلی و شقاوت بسیاری از کشورهای غربی و عربی منطقه است که در سال های گذشته به طمع استفاده ابزاری از تروریستی آنها را ایجاد 
و به تقویت آنها پرداخته اند، یادآور شد: جمهوری اسلامی ایران از سال ها پیش این خطر را درک کرد و به دیگران گوشزد نمود و در حد استطاعت خود با این گروه های تروریستی مبارزه نمود. لاریجانی 

تاکید کرد: باید بر این نکته دقت داشت که روحیه مجاهدانه و توانمندی های دفاعی عامل اصلی ثبات و قدرت ما در سرکوب تروریست هاست. رئیس مجلس همچنین با اشاره به بهانه جویی های برخی 
کشورهای غربی در مسئله اخیر موشکی ایران، آن را ناشیانه و از نظر حقوقی بی مقدار خواند و تصریح کرد: اما از سیاست درازمدت آنها حکایت می کند که نمی خواهند جمهوری اسلامی مقتدر امنیت ساز 

منطقه باشد. به همین جهت باید در تقویت بنیه دفاعی کشور مخصوصا بعد موشکی مُصر باشیم.

فضای خبرگان تغییر می کند
حجت الاسلام محسن غرویان درخصوص 
فضای خبــرگان پنجم گفــت: قطعا تغییر و 
اصلاحی در فضای مجلس خبرگان در دوره 
جدید به وجود می آید زیرا اشــخاص فضای 
هر جایی را بر اساس اندیشه و تفکر خودشان 
تشکیل می دهند. غرویان با بیان اینکه مردم 

با آراء خودشان نسبت به تندروی ها واکنش نشان دادند، اظهار امیدواری کرد 
که فضای حاکم بر مجلس پنجم خبرگان رهبری بر اساس »تعادل و اعتدال« 
شکل بگیرد. او همچنین درخصوص ریاست آینده این مجلس گفت: به نظر 
من، باید به آنچه مردم با آرای خودشان در انتخابات هفتم اسفندماه نشان دادند 
توجه شود و اعضای خبرگان بهتر است شــخصی را که نسبت به بقیه پایگاه 
مردمی بیشــتری دارد و با آرای حداکثری در انتخابات نفر اول شده است، به 

عنوان ریاست مجلس پنجم خبرگان رهبری انتخاب کنند.

منتظری دادستان کل کشور شد
آیت اللــه آملی لاریجانی بــا صدور حکمی 
حجت الاسلام محمدجعفر منتظری رئیس 
شعبه اول و رئیس کل دیوان عدالت اداری 
را به عنوان دادســتان کل کشــور منصوب 
کرد. متــن حکم آیت الله آملــی لاریجانی 
به شــرح زیر اســت: »جناب آقای محمد 

جعفر منتظری، به موجب این حکم به سمت دادستان کل کشور منصوب 
می شوید. امید اســت با در نظر داشــتن اهمیت امر قضا و مسئولیت های 
ســنگین ناشــی از آن، اجرای عدالت اسلامی و رســیدگی به محرومین و 
ســتم دیدگان و حمایت از حقوق مشروع مردم را سرلوحه کار خود قرار داده 
و در انجام وظایــف الهی با رعایت دقیق موازین شــرعی و قانونی و همراه 
با ســرعت لازم موفق و مؤید باشــید. صادق آملی لاریجانــی، رئیس قوه 

قضاییه«.

احتمال تشکیل پارلمان در سایه
محمدرضا تابش نماینده اصلاح طلب مجلس 
با تاکید بر ضرورت حمایت بزرگان اصلاحات از 
نمایندگان جوان تر در مجلس دهم از احتمال 
تشکیل پارلمان در سایه با حضور این بزرگان 
خبر داد. نماینده مردم اردکان در مجلس با بیان 
این مطلب خاطرنشان کرد: حضور قشر جوان 

و به روز که هم عالم هستند و هم به مقتضیات زمانه آشنایی دارند و درک درستی 
از تاثیر فناوری اطلاعات دارند، موهبت است اما در کنار این افراد، نمایندگان 
باتجربه نیز حضور دارند که تلفیق این دو گروه می تواند معجزه  آفرین باشد، به 
شرطی که بتوانیم ســاختار مجلس را به عنوان بستر حرکت های خود اصلاح 
کنیم. تابش همچنین از رایزنی ها و اقدامات نیروهای شاخص اصلاح طلب و 
اعتدالی برای حضور در شهرستان ها جهت سخنرانی و حمایت از نامزدهای 

»لیست امید« برای دور دوم انتخابات خبر داد. 

منشور حقوق شهروندی 
هنوز مطلوب رئیس جمهور 

نیست
وزیر دادگستری تاکید کرد: منشور حقوق شهروندی 
را رئیس جمهور در شکل گسترده و جامع اعلام کردند 
و متن آن نیز آماده شــده اما آنچه تهیه شده تاکنون 
مطلوب نظر ایشان نبوده و برای همین رئیس جمهور 

آن را انتشار نداده اند.
حجت الاســلام مصطفــی پورمحمــدی در مــورد 
اولویت هــای ایــن وزارتخانــه در ســال ۹۵ گفت: 
حقوق شــهروندی از اولویت های جدی ما است که 
اهمیت ویژه ای دارد. ما ماده مفصلی را برای حقوق 

شهروندی در نظر گرفته ایم.
او بــا بیــان اینکــه وزارت دادگســتری بحث حقوق 
مالکیت هم در دستورکار خود قرار داده است، اظهار 
داشــت: معتقدیم اگــر جامعه بخواهــد اقتصادش 
رونق پیدا کند باید تعریف حقوق مالکیت نیز روشــن 
شــود. اگر فســاد، فضای رانتی و فضــای نامعقول 
اقتصادی در کشــور حاکم شــود ما رونق اقتصادی 

نخواهیم داشت.
وزیــر دادگســتری با تاکید بــر اینکــه چالش اصلی 
و پاشــنه آشــیل اقتصاد ما فســاد اســت، گفت: در 
ایــن جهــت وزارت دادگســتری بــه عنــوان مرجع 
اصلی کنوانســیون مبارزه با فســاد و هــم به عنوان 
ســازمان تعزیــرات حکومتــی دو حوزه مهــم را در 
اختیــار دارد ، پــس مبارزه با فســاد بــه خصوص در 
محیط کســب و کار یکی از مســائل اساســی است 
 که باید در اولویت های امســال وزارت دادگســتری 

قرار گیرد.
پورمحمــدی در خصوص پیگیری منشــور حقوق 
شهروندی تصریح کرد: این منشور را رئیس جمهور 
در شکل گسترده و جامع اعلام کردند و متن آن نیز 
آماده شــده اما آنچه تهیه شده تاکنون مطلوب نظر 
ایشــان نبوده و برای همین آقای رئیس جمهور آن 
را انتشــار نداده اند اما خود ما درحوزه بخشــی این 

کار را کرده ایم.
او موضوع حقوق کودک را یکی از مســائل مهم در 
اختیار وزارت دادگســتری برشــمرد و خاطرنشان 
کرد: در موضوع کنوانســیون حقوق کودک افراد 
زیر 17 ســال مد نظر هســتند که نزدیــک به یک 
ســوم جامعه ما را تشکیل می دهند. خوشخبتانه ما 
توانسته ایم حقوق کودک را تعریف کنیم و در جلسه 
آخر نشست کنوانسیون حقوق کودک به تایید همه 

اعضا رسید. 
پورمحمــدی با بیان اینکه وظیفه اغلب دســتگاه ها 
در این منشور تعریف شــده یاد آور شد: این می تواند 
خود بخش بزرگی از حقوق شــهروندی باشــد. وزیر 
دادگســتری همچنین در مورد گشت های تعزیرات 
حکومتــی گفــت: مهــم در ایــن گشــت ها اعمال 
نظارت اســت. امســال گشــت های خود را دو برابر 
افزایــش داده ایــم یعنی از 1۵ اســفند گشــت های 
خــود را به صــورت فوق العــاده بســیج کرده ایم و تا 
پایان تعطیلات بیش از دو برابر ســال گذشته گشت 
تعزیراتی داشتیم. وی تاکید کرد: ما به دنبال پرونده 
و مجازات و متخلف شناسی نیستیم اما باید سلامت 
بازار تامین شــود و متخلفان مجازات شوند. به گفته 
پورمحمدی تعزیرات ضمانت اجرایی خوبی در اختیار 
دارد اما یکی از مشــکلات بحث اجرا و ابلاغ اســت 
که به زودی مجموعه از نیروهــای کارآمد در اختیار 
وزارت دادگستری و سازمان تعزیرات حکومتی قرار 
می گیرد از این جهــت بنیه اجرایی قوی پیدا خواهند 
کرد که ضمانت اجرای گشت های تعزیراتی را تامین 

خواهد کرد.

رویداد 24 نوشت: مقایسه برجام با آب نبات با کدام منطق؟
این جملات و حرکات اخیر آنها، هم ناشی تغافل و جهالت است چرا که حتما نمی دانند بازی های جناحی و گروهی، چه مصیبت هایی را 

برای سیاست خارجی و منافع ملی کشور به بار می آورد و هم خیانت است چراکه برای دستیابی به صندلی ریاست، درحال سنگ اندازی در 
مسیر دولت و تخریب دستاوردهای آن هستند.

 روز نو نوشت: اولویت های نمایندگان مجلس دهم
باتوجه به دو مجلس اخیر و اوضاع کشور به نظر می رسد که مجلس دهم شورای اسلامی، مجلسی پر کار باشد. مجلسی که برای کمک به 

دولت و در بعد دیگر پیگیری خواسته های مردم، برنامه ها و اقدامات زیادی باید انجام دهد.
 بهار نیوز نوشت: جدال برجامیان و نابرجامیان

در داخل کشور هم برجام ۲ که روحانی به آن اشاره کرده، می تواند اشاره ای به کاربرد بازی برد – برد بین جناح های سیاسی برای رفع 
اختلافات و آغاز روند توسعه همه جانبه در عصر پساتحریم باشد.

 دولت بهار نوشت: اصلاح طلبان، آرام آرام به رقابت با احمدی نژاد تن می دهند
به نظر می رسد اصلاح طلبان با ناامیدی از تخریب های گسترده و نیز ابطال توهم رد صلاحیت دکتر احمدی نژاد توسط شورای نگهبان، 

به مرور در حال تن دادن به قواعد دمکراتیک و پذیرش رقابت سیاسی با محمود احمدی نژاد هستند.
 صراط نیوز نوشت: "سفیدنمایی" عراقچی در تلویزیون!

سید عباس عراقچی معاون وزیر امور خارجه دیشب در تلویزیون اظهاراتی بر زبان راند که مطابق با سیاق گذشته دولت و وزارت خارجه، بر 
محور توجیه بدعهدی های غرب در خصوص برجام و انداختن تقصیرات گردن منتقدان داخلی دولت استوار شده بود.

عکس روزسایت نگار

نخستین جلسه مجلس 
شورای اسلامی در سال 
۹۵ صبح روز یکشنبه با 
 حضور ۲1۲ نماینده و 
به ریاست علی لاریجانی 
تشکیل شد.

خبرنامه

رضا ضراب، راهی برای بازگشت پول ها؟
16 فروردین روز ابلاغ حکم متهمان پرونده فساد نفتی

فردا 16 فروردین روز ابلاغ حکم متهمان پرونده فســاد نفتی است. پرونده ای 
که در دو ســال گذشــته ســروصدای زیادی به پا کرد و نام بابک زنجانی متهم 
ردیف اول آن را بر ســر زبان ها انداخت. به گفته سخنگوی قوه قضاییه زنجانی 
در این پرونده مفسد شناخته شــده است و در عین حال به رد مال محکوم شده 
اســت. هنوز خبری از پــس دادن پول های وزارت نفت نیســت، اما از ســوی 
دیگر رضا ضراب دیگر تاجر پرحاشــیه ایرانی است در آمریکا و به اتهام دور زدن 
تحریم های ایران دســتگیر شده اســت. این در حالیســت که نام رضا ضراب 
بارها در پرونده فساد نفتی به چشــم میخورد و حالا دستگیری او با توجه ادامه 
 عدم همــکاری زنجانی، می تواند راهی برای بازگردانــدن بدهی های زنجانی 

به شمار آید. 

پول های زنجانی دست ضراب است
عضو کمیته پیگیری پرونده بابک زنجانی در مجلس شــورای اسلامی امروز از 
هم دســتی زنجانی و ضراب خبر داد و با بیان اینکه دارایی های کشف شــده از 
بابک زنجانی بسیار پایین تر از رقم بدهی های وی است، گفت: زنجانی شرکای 
نامعلومی دارد که پول های اصلی نزد آنان اســت. یکی از این افراد، همین رضا 

ضراب است. 
امیر عباس سلطانی گفت: رضا ضراب همکار و همدست و شریک بابک زنجانی 
است. از این رو وجود وی برای حل شدن پرونده بابک زنجانی ضروری است. به 
گفته سلطانی یکی از مهره های مهم پرونده پیچیده زنجانی، رضا ضراب است و 
برای حل موضوع زنجانی، ضراب باید در دسترس باشد. وی یادآور شد: تا جایی 
که مشخص است، بابک زنجانی و رضا ضراب هیچ گاه از هم جدا نبودند؛ بلکه 

همدست و شریک هم بوده اند.

سلطانی با اشاره به تلاش هایی که برای بازگرداندن اموال بابک زنجانی شده، 
گفت: مقدار زیــادی از پول ها و دارایی که از بابک زنجانی باید گرفته شــود در 
دســت رضا ضراب اســت. از این رو وجود رضا ضراب در حل این مســأله مهم 
است. شــاید از این جهت که بســیاری در پشت پرده منتفع هســتند، اقداماتی 
 شــده که دســت ما به رضا ضراب نرســد. ایــن موضــوع پرونــده را پیچیده تر 

کرده است.
وی با اشــاره به اینکه رضا ضراب فردی کلیدی در جریان پرونده بابک زنجانی 
است، افزود: دارایی های زنجانی در حدود ۵ میلیارد دلار تخمین زده شده است 
که بخش بسیار کوچکی از آن در داخل کشور است. بخش دیگر در جاهایی است 
که شاید رضا ضراب از آن خبر داشــته باشد. برای همین، تا وقتی دسترسی به 
رضا ضراب وجود نداشــته باشد با مشکل مواجه خواهیم شد. وی ادامه داد: بر 
اساس شــواهد و قرائن هم بابک زنجانی تاکنون هیچ همکاری مؤثر و مفیدی 

برای حل شدن این موضوع انجام نداده است.
ســلطانی با اشاره به اینکه اســناد مختلفی از همکاری و رابطه بین رضا ضراب 
و زنجانی وجود دارد گفت: بر اســاس اســنادی که وجود دارد این دو همکاری 
زیادی با هم داشــته اند. به نظرم بخش عمده ای از گره پرونده بابک زنجانی به 
دست ضراب باز خواهد شد. به گفته او طبق اسناد موجود بسیاری از پول هایی 
که باید پیگیری شود در اختیار رضا ضراب است. در واقع عمده پول های بابک 
زنجانی در دست رضا ضراب است؛ بنابراین باید از هر فرصتی برای بازگرداندن 

او استفاده شود.
گفتنی اســت طبق آخرین خبری که از دستگیری ضراب منتشر شده است، او 
از حق خود برای آزادی به قید ضمانت استعفا داده است و قرار است برای ادامه 

پیگیری ها از فلوریدا به نیویورک منتقل شود. 

اتهامات زنجانی و ضراب تناقض دارد
اما وکیل زنجانی برداشــت دیگری از بازداشــت رضا ضــراب دارد. کوهپایه 
زاده در ایــن خصوص بــا بیان اینکه ضــراب به اتهام کمک بــه ایران در دور 
زدن تحریم ها بازداشــت شــده می گوید: اینکه همزمان بابــک زنجانی در 
ایران بــه جرم علم به موثــر بودن اقدامــات در ضربه زدن بــه نظام محکوم 
 به اعدام شــده اســت یک طنز تلخ و تناقض آشــکار در اتهامــات موکل بنده 

به نظر می رسد. 
به گفته او نمی شــود آمریکا و اتحادیــه اروپا بابک زنجانــی را به عنوان مهره 
کلیدی در دور زدن تحریم ها اعلام کنند و ایشان را تحت شدیدترین تحریم ها 
قرار دهند و اموال و شرکت ها و بانک های او را در خارج از کشور را مورد تحریم 
قرار دهند و از سوئی دیگر وی را به اتهام فساد فی الارض در ایران محکوم به 
اعدام کنند. کوهپایه زاده تاکید می کند: بازداشــت آقای ضراب نشانگر این 
موضوع است به فرض آزادی بابک زنجانی و خروج وی از کشور قطعا توسط 
مراجع قضائی غرب بخصوص آمریکا مورد تعقیب و شــدیدترین مجازات ها 

قرار خواهد گرفت.
وکیل بابــک زنجانــی همچنین می گویــد: زنجانی امــوال و وجــوه خارج از 
کشــور خود را بــرای مصونیــت از تحریم ها به نــام اتباع خارجــی در خارج از 
کشــور کرده بــود و اینها به نحــوی امانــت دار زنجانی بودنــد. در حال حاضر 
ایــن افراد بــه خوبی اخبــار منطقه را دنبــال می کنند و الان کــه متوجه حکم 
اشــد مجازات اعدام بــرای بابک زنجانی شــده و تــا حد زیــادی مایلند بابک 
زنجانــی از این گرفتاری آزاد نشــود. به این معنی که اگر مجــازات اعدام برای 
 زنجانی اعمال شــود اموال خارج از کشــور او مورد تعرض اتبــاع خارجی قرار 

خواهد گرفت.

علی اکبــر صالحی، معــاون رییس جمهور و رییس ســازمان انرژی اتمی 
ایران گفت: در بعد فنی برجام بنده مســئولیت کار را می پذیرم. اگر خطایی 
شــده باشــد مســئولیتش را می پذیرم و هیچکس دیگر مســئول نیســت. 
معاون رییس جمهور با اشــاره به دستاوردهای برجام گفت: غنی سازی ما 
سرجایش اســت. قبلًا ۹000 ماشین سانتریفیوژ غنی سازی می کرد، الان 
6000 ماشــین داریم که 1000 دســتگاه خالی می چرخد و ۵000 ماشین 
نیــز غنی ســازی می کنــد. او تاکید کرد: ایــن محدودیت اشــکالی ایجاد 
نمی کند زیرا غنی ســازی ۹000 ماشین یا ۵000 ماشین با سانتریفیوژ یک 
ســویی نسل اول، نسبت به مقدار سوخت مورد نیاز یکساله نیروگاهی نظیر 
بوشــهر آنچنــان تفاوتی ندارد. وی با بیان اینکه ما باید به درســتی به هدف 

1۹0000 سو برسیم. 
صالحــی تصریح کرد: بودجه ما از جیب مردم هزینه می شــود. نمی توانیم 
ســوختی تولیــد کنیم که چند برابر قیمــت بین المللــی در بیاید. باید کاری 

کنیــم ضمــن خوداتکایی قیمت ســوخت تولیدی مان اختــلاف چندانی با 
قیمت جهانی نداشــته باشد. او افزود: در تحقیق و توسعه محدودیت هایی 

پذیرفتیم اما آنگونه نیســت که مانع رسیدن به اهدافمان باشد.
رییــس ســازمان انــرژی اتمی بــا ابراز تاســف از برخــورد برخی افــراد با 
موضــوع اراک، گفــت: گفتنــد در قلب مــردم ایران ســیمان ریختید. آن 
گاهانه، آنــرا وارونه جلوه می دهــد، به خدا  کــه حقیقــت را می داند ولــی آ
گــذار می کنــم، اما آنکه نمی دانــد و شــنیده هایش را می گوید، موضوع   وا

دیگری است. 
صالحی تاکید کرد: در مجموع امســال سال نشــاط سازمان انرژی اتمی 
ایران در بســتر آماده تر دیگری خواهد بود. ســازمان انرژی اتمی روی ریل 
خودش قرار گرفته اســت. ما برنامه 1۵ ســاله خود را به آژانس بین المللی 

انرژی اتمی داده ایم.
رییس ســازمان انرژی اتمی ایران سال ۹۵ را برای کشور از نظر اقتصادی 

ســالی خوب توصیف کرد و افزود: در بعد سیاســی باید دست به دست هم 
دهیم تا تفرقه ایجاد نشــود که شــدیدترین ضربه ای که می توانیم بخوریم 
از تفرق اســت. تا به حال این وحدت ملــی ما زیر پرچم ولایت فقیه بوده که 

ما را به اینجا رسانده است.
صالحــی تصریح کرد: اگر نبود تیزبینی، تیزهوشــی، آینده بینی و دشــمن 
شناســی مقام معظم رهبری، تاکنون به هزار شیوه باخته بودیم. در همین 
گــر حمایت رهبری و  مذاکرات خیلی مقاطع شــرایط خاص داشــتیم که ا
شــدت و حدت و بیانات صریح ایشــان نبود، این دســتاورد را نداشتیم. در 
گــر رهبری صریحاً نمی گفتند حق بازجویی از دانشــمندان  بحث PMD ا
و کارشناســان ما را ندارند، آنها طور دیگری عمل می کردند. اما این اتفاق 

نیفتاد و این پرونده بسته شد.
صالحی با اشاره به دستاورد حاصل از تبادل مواد هسته ای صورت گرفته، 
تاکیــد کرد: در بعد فنی برجام بنده مســئولیت کار را می پذیرم. اگر خطایی 
شــده باشد مســئولیتش را می پذیرم و هیچکس دیگر مسئول نیست. چون 

بــا اطمینان خاطر می دانیم چه کرده ایم. 

محدودیت هایی که پذیرفتیم مانع رسیدن به اهدافمان نیست


